24/1/23, 11:10 Correo: Juzgado 08 Civil Municipal - Tolima - Ibagué - Outlook

SCOTIABANK COLPATRIA VS DIANA JIMENA CRUZ C.C. 38211907 // RAD. 2021-331//
JOBCMPLIBG

gerencia@hyh.net.co <gerencia@hyh.net.co>
Mar 24/01/2023 8:18

Para: Juzgado 08 Civil Municipal - Tolima - Ibagué <j08cmpaliba@cendoj.ramajudicial.gov.co>

CC: asistente2@hyh.net.co <asistente2@hyh.net.co>;abogado2@hyh.net.co
<abogado2@hyh.net.co>;abogado6@hyh.net.co <abogado6@hyh.net.co>;dianacruz.85@hotmail.com
<dianacruz.85@hotmail.com>

Buenos dias Doctores,

Remito memorial para su trdmite.

Cordialmente,

HERNANDO FRANCO BEJARANO

CEDULA NUMERO 5884728 DE CHAPARRAL

TARJETA PROFESIONAL 60811 CSJ.

Abogado Externo

3105603064

Cra 3 N° 15-17 Piso 11 Edificio Banco Agrario, Ibague - Tolima
Teléfonos: 2610710

https://outlook.office.com/mail/AAMKADU3NDEyZJEXLWUxZTMtNDIKYy1iOWJmLTE3NTNINGFhODRKMAAUAAAAAAAAIB%2FPvoKKSKchUtawhept...  1/1
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Senor

JUEZ OCTAVO CIVIL MUNICIPAL

IBAGUE, TOLIMA

E.S.D.

REF: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR
DTE: SCOTIABANK COLPATRIA S.A.

DDO: DIANA JIMENA CRUZ TRUJILLO
RAD: 2021- 331

Por medio del presente escrito me permito aportar liquidacion de crédito

por el valor de $ 153.672.148,62 a corte del 19 de enero de 2.022.

PAGARE No. 1655009945 -4117590083070591.

CAPITAL"A" $ 52.945.259,36
INTERESES CORRIENTES "B" $ 13.110.720,28
INTERESES DE MORA HASTA EL 08 DE JUNIO DE

2021 $ 184.520,00

TASA INTERESES
EFECTIVA TASA MORATORIOS ABONOS SALDO TOTAL
PERIODO DIAS | ANUAL | MENSUAL "B" "C" (A+B+C-D)

09/06/2021 - 30/06/2021 22 25,82% 1.93%| $ 749.351,90 $ 66.989.851,54
01/07/2021 - 31/07/2021 30| 2577% 1,92% | $ 1.016.548,98 $  68.006.400,52
01/08/2021 - 31/08/2021 30| 2586% 1,94% | $ 1.027.138,03 $  69.033.538,56
01/09/2021 - 31/09/2021 30 25,79% 1,93% | $ 1.021.843,51 $ 70.055.382,06
01/10/2021 - 31/10/2021 30 25,62% 1,92% | $ 1.016.548,98 $ 71.071.931,04
01/11/2021 - 30/11/2021 30| 2591% 194% | $ 1.027.138,03 $  72.099.069,07
01/12/2021 - 31/12/2021 30 26,19% 1,.96%| $ 1.037.727,08 $ 73.136.796,16
01/01/2022 - 31/01/2022 30 26,49% 1,98% | $ 1.048.316,14 $ 74.185.112,29
01/02/2022 - 28/02/2022 28 27,45% 2,04%| $ 1.008.077.74 $ 75.193.190,03
01/03/2022 - 31/03/2022 30 27,71% 2,06%| $ 1.090.672,34 $ 76.283.862,37
01/04/2022 - 30/04/2022 30 28,58% 212% | $ 1.122.439,50 $ 77.406.301,87
01/05/2022 - 31/05/2022 30| 29.57% 2,18%| $ 1.154.206,65 $ 78.560.508,52
01/06/2022 - 30/06/2022 30| 30.60% 2,25%| $ 1.191.268,34 $ 79.751.776,86
01/07/2022 - 31/07/2022 30 31.92% 2,34% | $ 1.238.919,07 $ 80.990.695,93
01/08/2022-31/08/2022 | 30| 33.32% 2,43%| $ 1.286.569,80 $ 82.277.26573
01/09/2022 - 30/09/2022 30| 35.25% 2,55%| $ 1.350.104,11 $ 83.627.369,85
01/10/2022 - 31/10/2022 30| 36.92% 2,65%| $ 1.403.049,37 $ 85.030.419,22

LMGV

Carrera 3 No. 15-17 Piso 11 Edificio Banco Agraria lbagué-Tolima
Tel: 2610710-3105603064
gerencia@hyh.net.co
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01/11/2022 - 30/11/2022 30| 38.67% 2,76%| $ 1.461.289,16 $ 86.491.708,38
1/12/2022-31/12/2022 30| 41.46% 2,93%| $ 1.551.296,10 $ 88.043.004,48
01/01/2022-19/01/2022 19 43.26% 3.04% | $ 1.019.372,73 $ 89.062.377,20
TOTAL $ 89.062.377,20
PAGARE No. 454600001769481 - 5471290001255443

CAPITAL"A" $ 8.279.979.00
INTERESES CORRIENTES "B" $ 941.491,00
INTERESES DE MORA HASTA EL 08 DE JUNIO DE

2021 $ 111.433,00

TASA INTERESES
EFECTIVA| TASA | MORATORIOS | ABONOS SALDO TOTAL
PERIODO DIAS | ANUAL | MENSUAL "B" "C" (A+B+C-D)

09/06/2021 - 30/06/2021 22 25,82% 1.93%| $ 117.189,30 $ 9.450.092,30
01/07/2021 - 31/07/2021 30| 2577% 192% | $ 158.975,60 $ 9.609.067,90
01/08/2021 - 31/08/2021 30| 2586% 194% | $ 160.631,59 $ 9.769.699.,49
01/09/2021 - 31/09/2021 30 25,79% 1.93% | $ 159.803,59 $ 9.929.503,09
01/10/2021 - 31/10/2021 30 25,62% 1,92%| $ 158.975,60 $ 10.088.478,68
01/11/2021 - 30/11/2021 30 25,91% 1,94%| $ 160.631,59 $ 10.249.110,28
01/12/2021 - 31/12/2021 30 26,19% 1.96%| $ 162.287,59 $ 10.411.397.86
01/01/2022 - 31/01/2022 30 26,49% 198%| $ 163.943,58 $ 10.575.341,45
01/02/2022 - 28/02/2022 28 27,45% 204%| $ 157.650,80 $ 10.732.992,25
01/03/2022 - 31/03/2022 30 27,71% 206%| $ 170.567,57 $ 10.903.559,82
01/04/2022 - 30/04/2022 30 28,58% 212%| $ 175.535,55 $ 11.079.095,37
01/05/2022 - 31/05/2022 30| 29.57% 218%| $ 180.503,54 $ 11.259.598,91
01/06/2022 - 30/06/2022 30 30.60% 225%| $ 186.299,53 $ 11.445.898,44
01/07/2022 - 31/07/2022 30 31.92% 234%| $ 193.751,51 $ 11.639.649,95
01/08/2022 - 31/08/2022 30| 33.32% 243%| $ 201.203,49 $ 11.840.853,44
01/09/2022 - 30/09/2022 30 35.25% 255% | $ 211.139,46 $ 12.051.992,90
01/10/2022 - 31/10/2022 30 36.92% 2,65% | $ 219.419,44 $ 12.271.412,35
01/11/2022 - 30/11/2022 30| 38.67% 276%| $ 228.527,42 $  12.499.939,77
1/12/2022-31/12/2022 30| 41.46% 293%| $ 242.603,38 $ 12.742.543,15
01/01/2022-19/01/2022 19| 43.26% 3.04%| $ 159.417,20 $ 12.901.960,35
TOTAL $ 12.901.960,35
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PAGARE No. 5520740001018374 - 617410009890.

CAPITAL"A" $ 31.931.182,66
INTERESES CORRIENTES "B" $ 5.566.011,06
INTERESES DE MORA HASTA EL 08 DE JUNIO DE

2021 $ 446.787.,50

TASA INTERESES
EFECTIVA TASA MORATORIOS ABONOS SALDO TOTAL
PERIODO DIAS| ANUAL | MENSUAL "B" "C" (A+B+C-D)
09/06/2021 - 30/06/2021 22| 25.82% 1,93%| $ 451.932,67 $ 38.395.913,89
01/07/2021 - 31/07/2021 30 25,77% 1.92% | $ 613.078,71 $ 39.008.992,60
01/08/2021 - 31/08/2021 30| 2586% 1.94%| $  619.464,94 $ 39.628.457,54
01/09/2021 - 31/09/2021 30| 2579% 193% | $  616.271,83 $  40.244.729,37
01/10/2021 - 31/10/2021 30 25,62% 1,92%| $ 613.078,71 $ 40.857.808,08
01/11/2021 - 30/11/2021 30 25,91% 1.94% | $ 619.464,94 $ 41.477.273,02
01/12/2021 - 31/12/2021 30 26,19% 1,96%| $ 625.851,18 $  42.103.124,20
01/01/2022 - 31/01/2022 30 26,49% 1.98%| $ 632.237,42 $ 42.735.361,62
01/02/2022 - 28/02/2022 28 27,45% 204% | $ 607.969,72 $ 43.343.331,33
01/03/2022 - 31/03/2022 30 27,71% 206%| $ 657.782,36 $ 44.001.113,70
01/04/2022 - 30/04/2022 30 28,58% 212% | $  676.941,07 $  44.678.054,77
01/05/2022 - 31/05/2022 30 29.57% 218%| $ 696.099,78 $ 45.374.154,55
01/06/2022 - 30/06/2022 30| 30.60% 2.25%| $ 718.451,61 $  46.092.606,16
01/07/2022 - 31/07/2022 30 31.92% 234% | $ 747.189,67 $ 46.839.795,83
01/08/2022 - 31/08/2022 30 33.32% 243% | $ 775.927,74 $ 47.615.723,57
01/09/2022 - 30/09/2022 30| 35.25% 2,55%| $ 814.245,16 $  48.429.968,73
01/10/2022-31/10/2022 | 30| 36.92% 2,65%| $ 846.176,34 $  49.276.145,07
01/11/2022 - 30/11/2022 30 38.67% 276%| $ 881.300,64 $  50.157.445,71
1/12/2022-31/12/2022 30 41.46% 293%| $ 935.583,65 $ 51.093.029,36
01/01/2022-19/01/2022 19| 43.26% 3.04%| $ 614.781,70 $ 51.707.811,07
TOTAL $ 51.707.811,07
TOTAL S
LIQUIDACION 153.672.148,62

Atentamente, -

HERNANDO FR, JARANO
C.C No. 5.884,7, haparral

T.P No. 60811

LMGV

Carrera 3 No. 15-17 Piso 11 Edificio Banco Agraria lbagué-Tolima
Tel: 2610710-3105603064
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